МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА Б.П.ЮРКОВА
ПРИКАЗ

20.05.2025г.
№ 113-ОД
О назначении ответственного за хранение,

учет и выдачу бланков государственного образца

о среднем общем образовании и об основном общем

образовании, о создании комиссии по заполнению

бланков аттестатов и приложений в 2025 году.

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Самохину Светлану Валентиновну, заместителя директора по УВР ответственным за хранение, учет и выдачу бланков государственного образца о среднем общем образовании и об основном общем образовании (далее аттестаты) в 2025 году.
1.1. Самохиной С.В.:

· на основании накладной принять бланки твердых обложек и титулов аттестатов, приложений по количеству и качеству, медалей «За особые успехи в учении», проверить отсутствие дефектов;

· обеспечить хранение аттестатов и приложений как документов строгой отчетности, в условиях, исключающие несанкционированный доступ к ним, а именно в кабинете директора в металлическом шкафу, закрытым на  внутренний замок и опечатанным;
· осуществлять строгий учет аттестатов и приложений к ним в Книге учета и записи аттестатов об основном общем образовании и о среднем общем образовании.
2. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов и приложений в 2025г.:

2.1.  Об основном общем образовании в следующем составе:

Председатель комиссии: Шикин В.А.,  директор школы.
Члены комиссии: Самохина С.В., зам.директора по УВР,
                             Цыганкова И.Р., зам.директора по УВР,
                             Лось О.А., зам.директора по УВР,
                             Савицкая М.Г. классный руководитель 9 «А» класса,
                             Высоцкая В.А. классный руководитель 9 «Б» класса.
2.2. О среднем общем образовании в следующем составе:

Председатель комиссии: Шикин В.А., директор школы.
Члены комиссии: Конева М.А. классный руководитель 11 класса,

 Самохина С.В. зам.директора по УВР,
                              Цыганкова И.Р. зам.директора по УВР,
Лось О.А., зам.директора по УВР.
3. Ответственному за хранение, учет и выдачу бланков государственного образца Самохиной С.В., зам. директора по УВР:

· ознакомить членов комиссии по заполнению бланков аттестатов и приложений с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, перед работой по заполнению бланков аттестатов и приложений;

· после заполнения тщательно проверить на точность и безошибочность внесенных записей.

4. Самохиной С.В., ответственной за ведение официального сайта МБОУ СОШ № 1 им. Б.П.Юркова, разместить данный приказ в разделе, посвященном государственной итоговой аттестации.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1

им. Б.П.Юркова -                                                                             В.А.Шикин
С приказом ознакомлены

подпись

фамилия

дата

и согласны:

Самохина С.В.
Цыганкова И.Р.
Лось О.А.

Савицкая М.Г.

Высоцкая В.А.

Конева М.А.